
ČIAKINĖ RAGUOTĖ 

(Ceratophrys cranwelli) 

 

Kilmės šalis: Pietų Amerika 

Būrys: beuodegiai varliagyviai 

Šeima: dantytosios rupūžės 

Rūšis: čiakinė raguotė 

Kūno ilgis: 8 - 13 cm. 

Svoris: iki 500 g. 

Gyvenimo trukmė: iki 10 m. 

 

 

Šios rūšies patelės paprastai būna didesnės ir stambesnės už patinėlius. 

Patelių kūno ilgis siekia apie 13,5 cm, o patinų - 8 - 9 cm. Spalva gali būti 

nuo žalios iki rudos. Galva plati ir didelė, dažniausiai su aštriais dantimis. 

Virš akių yra aštrios, panašios į ragus, išaugos (iš to ir kilo pavadinimas). 

Varlės yra neaktyvios ir didelės, su palyginti trumpomis kojomis ir plačia 

burna, kuri leidžia joms apžioti ir praryti didelį grobį. Raguotoji varlė yra 

mėsėdė ir gali be didesnio vargo sudoroti visą pelę, tačiau daugiau nei 70% 

jų natūralaus raciono sudaro kitos varlės. Be to, ėda nedidelius paukščius, 

gyvates, bestuburius ir vabzdžius - įvairių rūšių tarakonus, vikšrus, 

svirplius. Jaunas varlytes rekomenduojama maitinti kas 1-2 dienas, o 

suaugusias kas 3-5 dienas. Patelės deda iki 1000 kiaušinių.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


